
 
CONSELHO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE CATANDUVA 

 

__________________________________________________________________________ 
Conselho Municipal de Saúde – Rua Amazonas, 161 – Centro – Catanduva/SP – CEP 15.800-050 

Fone/Fax: (17) 3521-5983 – E-mail: conselho.saude@catanduva.sp.gov.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 05 – CMS, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Indicação dos membros do conselho 
para compor a Comissão de 
Conferências do Conselho Municipal de 
Saúde. 

O Conselho Municipal de Saúde – CMS de Catanduva, no uso 

de suas atribuições legais e competência que lhe é conferida pela Lei Municipal nº 

5.917, de 09 de março de 2018 e; 

Considerando o que dispõe o artigo 14, parágrafos 3º, do 

Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, através do Decreto nº 

7.409/2018. 

Considerando o biênio 2024/2026 do Conselho Municipal de 

Saúde. 

Considerando que em sua Reunião Ordinária, realizada no dia 

05 de fevereiro de 2025, nas explicações pessoais, foi requerido pelo Presidente do 

Conselho Newton Fernando Veteri, fazer parte da Comissão de Conferências do 

Conselho Municipal de Saúde.  

 

RESOLVE:  

                          Art. 1º. Nomeia como membros da Comissão de Conferências 

do Conselho Municipal de Saúde: 

 

O Srº Newton Fernando Veteri – Representante do Governo.  

A Srª Thaisa Garcia Vicente de Oliveira – Representante do Governo. 

A Srª Benedita de Fátima Donadon – Representante dos Usuários. 

O Srº Guido Corsini Neto _ Representante dos Usuários. 

. 

                      Art. 2º. Essa Resolução entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

Newton Fernando Veteri 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Homologo a Resolução CMS nº 05, de 25 de novembro de 2025, nos termos 

do § 2º do art. 25 do Decreto nº 7.409, de 03 de julho de 2018. 

 

 

 

Padre Osvaldo de Oliveira Rosa 

Prefeito Municipal 


